
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PROCEDURA PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER  
INSERIMENTO LAVORATIVO EX LEGGE 68/1999 PER N.1 POSTO DI 
COMMESSO (CAT.A): NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Preso atto che nell’ambito della programmazione del fabbisogno di personale e 
nella Convenzione stipulata con il Centro per l’Impiego per l’adempimento degli obblighi 
assunzionali ex Legge n.68/99 è stata prevista l’acquisizione, a tempo indeterminato,  di n. 
1 Commesso (Cat. A) riservato agli iscritti nelle liste di cui alla Legge n.68/99, da destinare 
alla S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

Considerato che l’art. 35 – comma 1 – Lettera b del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e 
successive modificazioni, stabilisce che le assunzioni nelle Pubbliche Amministrazioni 
vengono effettuate mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento ai sensi 
della legislazione vigente per le qualifiche e i profili per i quali è richiesto il solo requisito 
della scuola dell’obbligo, facendo salvi gli eventuali ulteriori requisiti per specifiche 
professionalità;

Preso atto che :

- l’art. 24 del D.P.R. 27/03/2001 n. 220 “Regolamento recante disciplina 
concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” 
prevede che l’assunzione in servizio di personale appartenente ai profili 
professionali della categoria B debba avvenire per pubblica selezione, ai sensi di 
quanto previsto dal D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e successive modificazioni;

- Il suddetto D.P.R. 487/1994 stabilisce che i soggetti avviati dal competente 
Ufficio Provinciale per le assunzioni di cui sopra devono essere sottoposti a 
specifiche prove pratiche attitudinali finalizzate ad accertarne l’idoneità alle 
mansioni da svolgere; tali prove non comportano una valutazione comparativa e 
devono attenersi al profilo nel quale avviene l’assunzione;

Visto l’allegato 1) del C.C.N.L. integrativo del C.C.N.L. 07/04/1999 del personale 
del comparto “Sanità”, stipulato il 20/09/2001, relativamente alle mansioni di 
competenza del personale inquadrato nel profilo Professionale di Commesso  Cat. A);

Preso atto che con nota Prot. N. 64667 del 13/10/2021 è stata inoltrata al Centro 
per l’Impiego della Provincia del Verbano Cusio Ossola richiesta numerica per n. 1 unità 
di personale  da inquadrare nella Cat. A) – Profilo Professionale di Commesso Cat.A), 
riservato agli iscritti alle liste di cui la Legge n.68/1999 per inserimento lavorativo, per 
la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Ritenuto pertanto di nominare la commissione esaminatrice, deputata ala 
selezione del candidato, nelle persone dei seguenti dipendenti:

TITOLARI SUPPLENTI

PRESIDENTE :

GAGLIARDI Anna MONETTI Lidia 
Dirigente Analista Dirigente Amministrativo

COMPONENTI ESPERTI :

MARTINIS Carlo  MUSCATELLO Antonella  
Collaboratore Amministrativo Professionale (Cat.D) Assistente Amministrativo (Cat.C)

BIANCO Roberto SICILIANO Francesco
Dirigente Amministrativo Dirigente Amministrativo 

SEGRETARIO :

BISETTI Laura COLLECCHIA Stefania  
Collaboratore Amm.vo Professionale (Cat.D) Collaboratore Amm.vo Professionale (Cat.D)

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1°) Di nominare come segue la commissione esaminatrice della selezione per n.1 
posto di Commesso (Cat.A), riservato agli iscritti alle liste di cui la Legge n.68/1999 
di inserimento lavorativo, per la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, individuata 
nei dipendenti di seguito indicati :



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

TITOLARI SUPPLENTI

PRESIDENTE :

GAGLIARDI Anna MONETTI Lidia 
Dirigente Analista Dirigente Amministrativo

COMPONENTI ESPERTI :

MARTINIS Carlo  MUSCATELLO Antonella  
Collaboratore Amministrativo Professionale (Cat.D) Assistente Amministrativo (Cat.C)

BIANCO Roberto SICILIANO Francesco
Dirigente Amministrativo Dirigente Amministrativo 

SEGRETARIO :

BISETTI Laura COLLECCHIA Stefania  
Collaboratore Amm.vo Professionale (Cat.D) Collaboratore Amm.vo Professionale (Cat.D)

2°)Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di porre in essere la procedura per acquisire la risorsa in 
questione.


		2021-10-20T16:08:07+0000


		2021-10-20T16:08:45+0000


		2021-10-22T14:16:33+0000




